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گروه سیاست: «انتخابات ریاست جمهوری» و «نشست 
ویــن» دو موضــوع مهم این روزهای کشــور اســت. 
رئیس جمهوری نیز روز گذشته در جلسه هیئت دولت 
به این دو موضوع اشاره کرد. حسن روحانی انتخابات و 

صندوق رأی را مهم ترین مسئله کشور دانست....

گروه دیپلماسی: معاون سیاســی وزارت امور خارجه 
تأکیــد کرد: «اختلافات به نقطه ای رســیده اســت که 
همه معتقدند این طور نیست که حل ناشدنی باشد اما 
جزئیات و مواضع قطعی ما مهم است که باید رعایت 

شود»...

اختلافات 
حل ناشدنی نیستند

اگر بهتر می توانید مذاکره کنید  
اهلا و سهلا

عراقچی: حسن روحانی خطاب به برخی نامزدها:

ما و شورای نگهبان

نظر  اعــلام  مطابــق معمول، 
شــورای نگهبــان دربــاره افــراد 
نامــزدی  بــرای  صلاحیــت دار 
ریاست جمهوری موجی در جامعه 
بــه راه انداخــت و اظهارنظرهای 

مختلفی مطــرح شــد و در ادامه همچنان شــورای 
نگهبان به روش معمول خود درباره عملکرد این شورا 
و نحوه تأیید یا رد افراد سکوت اختیار کرده است. نوعا 
استدلال شورا آن است که مسائل و نقاط ضعف افراد 
را نباید برملا کرد، زیرا حفظ آبروی مســلمانان واجب 
است. حال اگر فردی که صلاحیت او به تأیید نرسیده، 
از شــورای نگهبان بخواهد مواردی که منجر به عدم 
تأیید او شــده بیان شــود، شــورا همچنان از اعلام آن 
خودداری می کند، درحالی که شورا با عمل به این گونه 
تقاضاها می تواند در تلطیف فضای سیاســی ســهیم 
شــود. از یک  سو شورا به شــرح فوق خود را ملزم به 
پاســخ گویی نمی داند و از ســوی دیگر معلوم نیست 
شورای نگهبان براســاس چه آیین نامه، چه ضوابط و 
درنظرگرفتن کدام یک از ارزش ها صلاحیت ها را تعیین 
می کند. حســب آنچه در اصل پانزدهم قانون اساسی 
آمده است، رئیس جمهور باید ایرانی الاصل، تابع ایران، 
مدیــر و مدبر، دارای حســن ســابقه و امانت و تقوی، 
مؤمــن و معتقد به مبانی جمهوری اســلامی ایران و 
مذهب رسمی کشور باشــد و طبعا این صفات از سه 
منظر قابل توجه اســت: ۱- سلامت نفش، پاک دستی 
و اعتقاد به ارزش ها ۲- حســن مدیریت و تدبیر عمل 
در سمت های گذشــته و درنظرگرفتن حداقل سنوات 
مورد نیاز برای کســب تجربــه و تصمیم گیری و اجرا 
۳- سلامت روانی و بدنی و توانایی های فکری. برنامه 
آینده رئیس جمهــور برای اداره دولت: به عنوان فردی 
که در ســال های ۸۰ تــا ۹۶ دو بار صلاحیت این جانب 
برای نامزدی ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان 
به تأیید رســیده است و با ســپاس و قدردانی از حسن 
نیت این شــورا باید اذعان کنم که این تأیید صلاحیت 
بدون اخذ هرگونه برنامه از این جانب و بدون هرگونه 
تماس یا مذاکره حضوری یا تلفنی صورت گرفته است 
و به هیچ وجه از چگونگــی تصمیم گیری آگاه نبوده و 
نیستم و نیز مطلع نیســتم که چگونه سوابق کاری و 
توانایی هــای مدیریتی و تدبیری این جانــب در قبل از 
انقــلاب، جهاد ســازندگی، وزارت صنایــع، طرح های 
مهم انقلاب، مرکز توســعه صادرات، ریاست سازمان 
تربیت بدنی و کمیته ملی المپیک سنجیده شده است 
و آگاه نیستم که ظرفیت های روانی و فکری این جانب 
چگونه ملاحظه شده است. تنها می توانم به حسن نظر 
ایشــان آفرین گفته و سپاســگزار باشم. برخلاف آنچه 
برخی افراد نســبت به ضوابط اعلامی شورای نگهبان 
مانند سن و عدم سوءپیشینه نقد داشته و دارند شورای 
نگهبان اختیــار و حتی وظیفــه دارد حداقل ضوابط 
لازم بــرای نامــزدی ریاســت جمهوری را اعلام کند و 
این به صراحت طبق قانون اساســی در اختیار شورای 
نگهبان اســت. اینک که تا انتخابات ۱۴۰۴ چهار سال 
مانده اســت، جا دارد شورای نگهبان درباره حداقل ها 
برای ســوابق و برنامه های نامزدها اعلام ضوابط کند. 
حتی درخصوص ســلامتی جســمانی و روانی ایشان 
باید دقــت لازم را به  عمل آورد. آیــا رئیس جمهور با 
قلب فرســوده، کلیه های ازکارافتاده، کبد سفت شده، 
گوش های ناشنوا، زخم معده مزمن، التهاب رماتیسمی 
مفاصــل، بیماری قنــد یا ابتــلا به خودشــیفتگی یا 
پرخاشــگری، عــدم تعادل روانی و مســائل مشــابه 
می تواند کار اجرائی کشــور را پیش ببرد؟ در حقیقت 
نامزدهای ریاســت جمهوری برای تأیید سلامت خود 
بایــد به هزینه خود به مرکز درمانی جســمی و روانی 
مورد اعتماد شــورای نگهبان مراجعــه  کنند و نتیجه 
به دست آمده را همراه ســایر مدارکی که لازم است از 
جمله برنامه خود حسب جداولی که شورای نگهبان 

تهیه کرده است در هنگام ثبت نام ارائه کنند. 
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۲۵ هزار امضا برای شفاف سازی 
علت مرگ انصاریان

حمله به رضایی 
فاز تازه  اصولگرایان

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه
همـــراه بـا ۱۰۰ عکـس - رویـدادِ  مهـمِ قـرن

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸

یادداشت

یادمانی برای نکوداشت اهداکنندگان کتاب و سند

برای هر توریســت علاقه مند به فرهنگ، تاریخ و 
تمدن هر کشــور، یکــی از باارزش ترین مقاصد مورد 
مراجعه در کشــور مقصد، کتابخانه ملی آن کشــور 
است. جایی که عصاره فرهنگ و دانش آن کشور فارغ 
از اســتراتژی های قالب و سیاست های مدام در حال 
تغییر کشــورها در آن نگهداری می شــود و به نوعی 
عصــاره فرهنــگ، دانش و تمدن آن کشــور در آنجا 
گردآوری شده است. حضور حجم عظیمی از کلمات 
و کتــاب در یک مکان، فارغ از معمــاری و چیدمان، 
در دل هر شــیفته فرهنگی کششی ایجاد می کند که 
نمی تواند نسبت به آن بی تفاوت بماند و از آن بازدید 
نداشته باشد. کتابخانه ملی ایران یکی از پرجذبه ترین 
کتابخانه هــای ملی در ســطح منطقــه و جهان با 
اوصافی اســت که گفته شــد و یکــی از مقصدهای 
مهم مورد بازدید اندیشمندانی است که به ایران سفر 
می کنند. به گونه ای که بسیاری از افراد از  فرنگ آمده   
علاقه مند هستند یک بار به آن مراجعه کنند و آن را از 
نزدیک ببینند و این البته شامل هم وطن های خودمان 
نیز می شــود که به محض شنیدن نام کتابخانه ملی 
به وجد آمده و با دیدنش مسحور می شوند و با ورود 
به بخش های مختلف آن، کلاه از ســر برداشته و به 
دیده احترام و ادب از آن بــرای دیگران یاد می کنند. 
این نگاه همــراه با ادب و توأم با شــیفتگی در میان 
اهل فرهنگ و هنر از غلظت بیشــتری نیز برخوردار 

اســت. با این توصیف و بی شــمار دلیل دیگر مرا که 
نه اهــل فرهنگ که علاقه مند به حوزه فرهنگ بودم 
و روزنامه نگاری کم ســواد نیز مجــذوب خود کرد و 
وقتی فرصت فعالیت و کار در آنجا پیشــنهاد شــد 
بی آنکه ذره ای تردید کنم، پذیرفتم. برای من فعالیت 
در چنین اتمســفر و فضایی نوعی عبادت محســوب 
می شــود. زیرا برای من کارکردن در چنین جایی فقط 
کارکردن محسوب نمی شود، بلکه یک جور دلدادگی 
و شــیفتگی اســت. شــیفتگی ای که باعث می شود 
دیوارهای بتنی آن بنای تودرتو همچون دســت های 
مهربانی باشد که تمام فضائل یک ملت را در آغوش 
گرفتــه و پاســداری می کند. با چنیــن پیش فرض و 
تصویری بود که وقتی در همــان روزهای اول کاری 
در آنجــا با دکتر فرهــاد پاسدارشــیرازی صحبت از 
ســاختن یادبودی برای نکوداشــت کســانی شد که 
بــه کتابخانه ملی کتاب یا ســندی اهــدا کرده اند. با 
شــناختی که از اســتاد پرویز تناولی داشتم و شوق و 
علاقه ای که در ایشــان نسبت به کتابخانه ملی ایران 
می دیدم، بلافاصله ایشان را پیشنهاد دادم و در اولین 
تماس و گفت و گو با روی باز ایشــان برای ساخت این 
تندیس های یادمان روبه رو شــدم. به این صورت که 
ایشــان پذیرفتند این یادمان را بســازند و خود یکی از 
اهداکنندگان اثری به این مجموعه باشــند و سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی فقط هزینه مواد اولیه ساخت 
کار یا همان متریال را بر عهده بگیرد. قرار گذاشته شد 
و ایشان در دو نوبت برای جانمایی محل این یادمان 
از کتابخانه ملی بازدید کردند و بعد با بررسی هایی که 
صورت گرفت، به ایده ای مدرن متناسب با سازه مدرن 

و مترقی کتابخانه ملی رسیدند.

 حسین گنجى

یادداشت
نقش اسامی در هویت بخشی شهری

اســتفاده از فرصت نام گذاری فضاهای شهری 
برای هویت بخشــی به شــهر، تجربه ای بود که در 
منطقه ۲۲ شــهرداری انجام شد. کلماتی همچون 
«تاراز»، «دزپارت»، «شــیمبار»، «تی ناز»، «ســاوار» 
و «ســالیز» بخشــی از این تلاش مؤثر بود. تاراز نام 
گذرگاهی اســت کوهســتانی برای کوچ عشــایر بر 
تارک گذرگاه فرهنگی در شــمال دریاچه شــهدای 
خلیج فارس که پیونددهنده طبیعت شهر و روستا 
و انتقال دهنــده میراث فرهنگــی ایرانی به جامعه 
شهری تهران خواهد بود. این گذر فرهنگی به طول 
یک کیلومتر و عرض متوســط ۲۰ متــر در آینده ای 
نه چندان  دور، محلی خواهد شــد بــرای برگزاری 
جشــنواره های قومیت های ایرانی و نیز ارائه آثاری 
فرهنگی و هنری مانند نقاشــی، مجسمه ســازی، 
خطاطی و مانند اینها. اساســا نام تاراز بخشــی از 
جامعه ایرانی را به ســمت خود به واسطه قرابت 
فرهنگی می کشــاند و برای سایر خرده فرهنگ ها و 
جشنواره ها پاسخ گو خواهند بود؛ هرچند که ویروس 
کرونا در یک سال اخیر نگذاشت این ظرفیت فرهنگی 
در گذر فرهنگی یادشده شکل بگیرد. اقدامی دیگر 
که مقرر بــود در این گذر فرهنگــی صورت بگیرد، 
ساخت و نصب سردیس های مشاهیر بختیاری های 
ایران در عرصه شــعر و خوانندگی (قیصر امین پور، 

مسعود بختیاری و بهمن علاءالدین) و...

 على نوذرپور
 کارشناس مدیریت شهرى

یادداشت
پس از فرود

پس از آنکه ســپاه ایران بــه فرماندهی توس 
نابخرد، راه کلات را برگزید و با فرود، برادر کیخسرو، 
پور ســیاوش درگیر و دژ کلات ویران و فرود کشته 
شد، سپاه پشــیمان از خطاى عظیمی که مرتکب 
شده بود، به نزد کیخسرو بازگشت. خسرو با خشم 
و دلی پردرد و چشــمانی خون بار از ریخته شــدن 
خون برادر، به انتظار ســپاه ماند. خسرو با شنیدن 
این خبر دردناک، ســر به سوى آسمان کرده، فریاد 
بــرآورد: «اى دادگــر، تو مرا هــوش و راى و خرد 
بخشیدى، از تو شرم دارم چراکه می دانم بر آنچه 
رخ داده و از چند و چون آن تو آگاه تر هستی وگرنه 
فرمان می دادم تا هــزار دار برپا دارند که تن توس 
شایسته آویخته شدن از دار است». خسرو پیوسته 
از خود می پرســید: «چرا آن توس نادان ناهشــیار 
لشــکر به ســوى حصار کلات برد که نفرین بر او 
باد، همو بود که گودرزیان را نیز به خطا کشاند که 
نفرین بر او باد. شــگفتا پس از آن همه اندرز و پند 
و ســفارش که از راه کلات نرود، برفت و برادر مرا 
بکشت و دژ او را بگشــود و بسوخت! چه می شد 
کسی چون توس به این گیتی پاى نمی نهاد، دریغ 
و افسوس براى فرود، آن برادرى که پهلوانی دلیر، 
جوانــی تیزچنگ با گرز و تیغ بــود و همانند پدرم 
بی گناه کشــته شــد؛ آن هم به دست سپهدار من.

به راستی که توس را مرگ شایسته است. 

 مهدى افشار
 پژوهشگر  

ادامه در صفحه ۲ادامه در صفحه ۲ادامه در صفحه  ۴

حرف اول

حزب، قلبی که این روزها 
ضربان ندارد

انتخابــات بــه عنوان شــب قدر 
یــک جامعــه، نقطــه آغازیــن 
یادداشت هایی بود که به مناسبت 
انتخابات منتشر شد. شب قدری 
کــه آینده ایران برای چهار ســال 
بعدترش با همین رأی ها مشخص می شود؛ رأی هایی 
که می تواند سرنوشــت مــا را رقم بزنــد. تصمیمی 
جمعی که فردای فردی ما را تحت تأثیر قرار می دهد. 
هر چقدر گزینه ها مطلوب باشند یا نه، اما تفاوت های 
میان انتخاب هر کدام از نامزدها انکارشــدنی نیست. 
هر کدام از نامزدها به همــراه تیم و برنامه  آنها بیش 
از هــر عامل انتخابی دیگری، مســیر مــا را در دنیای 
پیش رو تعیین می کند. رقابت میان دو شیوه نگاه و دو 
شیوه زیســتن ما در چهار یا هشت سال پیش روست؛ 
«زندگی کــردن» یا «زنده ماندن». تفــاوت میان این دو 
شــیوه، برآمده از دو نوع چارچــوب فکری مختلف و 
البته دو نوع ابزار متفاوت است. به همین دلیل بود که 
هشت تفاوت این دو شــیوه در هشت یادداشت دیگر 
بررسی شد. در تمامی یادداشت های گذشته هرچند در 
کنار چالش ها به راه حل ها هم اشاره هایی کوتاه شده 
بود  اما راه حل اصلی در ســاختارها و نهادها اســت. 
ساختارها و نهادهایی که فقدان آنها در نظام سیاسی 
و اداری ایــران امروز، ریشــه ای ترین چالش ماســت؛ 
چالشی که نه در کوتاه مدت حل می شود و نه الزاما به 
دست دولت ها. این ریشه ای ترین چالش را می توان در 
واقعیت سال های اخیر ایران یافت؛ واقعیتی تلخ اما با 
گوشت و پوست درک شده؛ در مسئله ای کلیدی به نام 
فردای پایان ریاســت جمهوری ها! برای یافتن مشکل 
اصلی، لازم نیست در فرایند سلام بر رئیس جمهوری 
نوآمــده کنکاش کنیــم  بلکه در نحــوه خداحافظی 
با رئیس جمهور پیشــین باید تأمل کنیم. لازم اســت 
به ســقوط محبوبیت رؤســای جمهور در دو ســال 
انتهایی شان دقت کرد و در تفاوت میان بدرقه جامعه 
ایران با رؤســای جمهور گذشته شــان، در مقایســه با 
کشورهایی مانند ژاپن، آلمان، خداحافظی نخست وزیر 
آبه و صدراعظم مرکل. واقعیت امروز ما آن است که 
انگار هیچ کس مســئولیت رئیس جمهورهای ایران را 
بر عهده نمی گیرد. درســت مانند بچه شیطانی که در 
کوچه دعوا راه انداخته است و حالا همسایه ها جمع 
شــده اند و دارند پرس وجو می کنند که چه کسی پدر 
و مادر اوست! حکایت رؤســای جمهور ایران پس از 
پایان دوره شان چنین تصویری شده است. اینکه کسی 
مسئولیتشــان را بر عهــده نمی گیرد، برآمــده از چند 

واقعیت در هم تنیده شده است.

محمدجواد آذري جهرمی

یادداشت های 
یک وزیر

ادامه در صفحه ۴

مجلس ستاد تبلیغاتی 
اصولگرایان؟

خیز بهارستانی ها برای رسیدن به پاستور

صفحه  ۲

صفحه  ۵

تیترها

صفحه ۵

«اتفاق خوب» حضور 
منتقدان در فضاى مجازى

تشدید دو قطبی در اصولگرایی
گروه سیاســت: از وقتی محســن رضایی آرایشی علیه 
رئیسی و سه نامزد جبهه انقلاب به خود گرفته، حملات 
اصولگرایــان هم به او تشــدید شــده اســت؛ آن هم در 
حالی که نخستین شــایعه مربوط به رد صلاحیت ها که 
از سوی کانال های خبری برخی جریان های اصولگرایی، 
به  طور مشــخص جبهه پایداری، منتشــر شد، مربوط به 
محســن رضایی بود! روز گذشــته هم کیهان در ســتون 
یادداشــت اصلی خــود و هــم فرهیختــگان در تیتر و 
عکس یک خود، اولی غیر مســتقیم و دومی مســتقیم 
محســن رضایی را هدف قرار دادند. کانال های تلگرامی 

نیز از ســمت اصولگرایان علیه دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام به صف شــده اند. یک کانال تلگرامی با 
هشتگ اختصاصی نوشته است: « محسن رضایی که این 
روزها با جراحی زیبایی عزم رســیدن به پاســتور را دارد، 
اخیرا در جلســه اصلی ستاد انتخاباتی خود گفته گزینه 
اصلی رأی آور ۱۴۰۰ هســتم. محسن رضایی گفته که من 
می توانم در دور اول انتخابات با نقد رئیســی و تراشیدن 
بدنه رأی او، بــه دور دوم انتخابات بروم و در دور دوم با 

حملات مکرر به رئیسی، رئیس جمهور ایران شوم.
مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید
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